En todo caso en la minuta del contrato las partes acordarán Bogotá D.C., como 
domicilio contractual. 

1.3.12. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.3.12.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE 
PESOS MCTE ($120.000.000). Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado 
de disponibilidad presupuestal número 2273 del 03 de mayo de 2017. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación. 

1.3.12.2. Valor del contrato 

El valor del contrato será el mismo del presupuesto oficial, es decir, la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 
MCTE ($120.000.000). 

1.3.13. FORMA DE PAGO 

El valor del contrato suscrito se pagará mensualmente de acuerdo con los servicios efectivamente prestados.  

La tarifa diaria para el servicio en la ciudad de Bogotá D.C. y el perímetro urbano corresponderá al valor ofertado por el

[...]

certificaciones de experiencia para efectos de que la entidad pueda realizar la respectiva verificación. 

Nota 2: Las auto certificaciones, no serán tenidas en cuenta. 

3.5. CRITERIOS DE PONDERACIÓN/CALIFICACIÓN 

Las ofertas serán evaluadas sobre un total de mil cien (1100) puntos resultantes de la sumatoria de los puntajes 
otorgados a los parámetros de conformidad con la siguiente tabla: 

FACTORES DE EVALUACIÓN – PONDERABLES (HASTA 1100 PUNTOS) 

No PARÁMETROS VERIFICACIÓN PUNTAJE 

1 Propuesta Económica Ponderable 900 Puntos